本公司第一期员工持股计划，已于2017年2月9日完成股票购买，详见2017年2月9日对外披露的《关于第一期员工持股计

划完成股票购买的公告》｡2018年8月，经公司第五届董事会第十七次会议审议，本公司第一期员工持股计划存续期在原定终

止日的基础上延长一年，至2019年10月16日止。

   截至报告期末公司第一期员工持股计划尚未实施完毕。

东港股份有限公司 2019 年半年度报告全文

19

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

东港股份有限公司 2019 年半年度报告全文

20

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   本公司严格按照有关环保法规及相应标准对废水、废气、废渣进行有效综合治理，积极践行企业环保责任。公司建立了

ISO14001环境管理体系，将环境保护、节能减排工作纳入重要工作管理。报告期内，公司及控股子公司未出现重大环保事

件。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东港股份有限公司 2019 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,849 0.03%  58,424   58,424 175,273 0.03%

3、其他内资持股 116,849 0.03%  58,424   58,424 175,273 0.03%

   境内自然人持股 116,849 0.03%  58,424   58,424 175,273 0.03%

二、无限售条件股份 363,660,765 99.97%  181,830,383   181,830,383 545,491,148 99.97%

1、人民币普通股 363,660,765 99.97%  181,830,383   181,830,383 545,491,148 99.97%

三、股份总数 363,777,614 100.00%  181,888,807   181,888,807 545,666,421 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本公司2019年5月30日实施了2018年度利润分配方案，以公司2018年底总股本363,777,614股为基数，向全体股东每10股送红

股5股，公司总股本增加为545,666,421股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年度利润分配方案已经2018年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年度利润分配方案所送股于2019年5月30日记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司实施 2018 年度利润分配方案后，按新股本 545,666,421 股摊薄计算，2018 年年度每股净收益为 0.4706 元，每股净

资产为 2.98 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

东港股份有限公司 2019 年半年度报告全文

22

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股